
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2023 года                                                                                                 № 86/12

Об условиях приватизации нежилого помещения Н1,
расположенного по адресу: Рязанская область,

г. Касимов, мкр. Приокский, здание 12а, помещение Н1
          

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  20.11.2023  №  01-30/2416,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и  муниципального  имущества»,  Федеральным  законом  от  22.07.2008  №159-ФЗ
«Об  особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося
в  государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства»,  Законом  Рязанской  области  от  28.12.2018  №  103-ОЗ
«Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности Рязанской области и приобретаемого субъектами
малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права
на  приобретение  арендуемого  имущества,  и  признании  утратившими  силу
отдельных  законодательных  актов  Рязанской  области»,  Положением  о  порядке
управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской  области,  утвержденным  решением  Касимовской  городской  Думы
от 21.10.2011  № 103/14,  руководствуясь  Уставом муниципального  образования  –
городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

 
Р Е Ш И Л А:

     1. Установить  следующие  условия  приватизации нежилого  помещения  Н1,
назначение:  нежилое,  площадью  125,2  кв.м,  этаж  №  2,  К№  62:26:0010103:1679,
расположенного по адресу: Рязанская область, г. Касимов, мкр. Приокский, здание
12а, помещение Н1.

1) Способ  приватизации  –  выкуп  индивидуальным  предпринимателем
Волковой Натальей Геннадьевной в порядке реализации преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества.



2) Цена продажи – 1 895 904 (Один миллион восемьсот девяносто пять тысяч
девятьсот четыре) рубля 00 коп., без учета НДС.

Цена продажи определена на основании отчета № 11-23/537-23 от 13.11.2023,
выполненного  Обществом  с  ограниченной  ответственностью  «Центр
профессиональной оценки».

3) Срок  рассрочки  оплаты  приобретаемого  арендованного  имущества,
установить в течение 5 (Пяти) лет;

4) Срок приватизации 2023 год.
     2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  муниципальной  собственности
и развитию предпринимательства (Р.С. Шабалин).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы                                          А.В. Балашов


